
 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 08        dne 15.04.2024        OVV082402R 

 

Zásady upravující postup při poskytování finančních příspěvků/darů 
z rozpočtu města Milevska na podporu místních spolků 

 
 

Důvodová zpráva 

Rada města Milevska svým usnesením č. 407/09 schválila Zásady pro poskytování finančních příspěvků 
na podporu místních částí z rozpočtu města Milevska č. ZA/04/RMM (příloha č. OVV082402R_P2). Dle 
těchto zásad rozhodovala RMM o příspěvku na základě návrhu Komise pro místní části. Vzhledem 
k tomu, že Komise pro místní části nebyla Radou města Milevska zřízena, vyvstala potřeba změny 
těchto zásad. 

Příspěvky/dary jsou určeny na podporu spolků, které se starají o rozvoj a podporu kultury, sportu, 
volnočasových aktivit, životního prostředí nebo ochrany přírody na území místních částí města 
Milevska, neboť předkladatel si uvědomuje, že je potřeba rozvíjet a podporovat tyto aktivity i mimo 
místní část Milevsko. Místní spolky totiž plní funkci tvorby místního veřejného dění, což prospívá 
k rozvoji místní komunity. Spoluúčast místních obyvatel na rozvoji obce pak přispívá k rozvoji vztahů 
mezi obyvateli a přispívá k sounáležitosti s obcí. 

Zásady jsou potřeba přijmout z důvodu stanovení postupu pro podávání žádostí a pro jejich vyřizování. 
Dále budou sloužit jako podklad pro rezervování potřebné peněžní částky v rozpočtu města. 

Vzhledem k vývoji cen se navyšuje částka, která bude vyčleněna v rozpočtu města na tyto 
příspěvky/dary, a to pro každou místní část ve výši 15.000 Kč + 100 Kč na každého obyvatele s trvalým 
pobytem v místní části, dále se stanovuje, že příspěvky/dary budou poskytovány pouze spolkům 
(pobočným spolkům) se sídlem v těchto místních částech (dary se nebudou poskytovat fyzickým 
osobám). 

Jelikož byl Zastupitelstvem města Milevska zřízen osadní výbor, bude Radě města Milevska předkládán 
podkladový materiál pro usnesení spolu se stanoviskem osadního výboru, který by měl mít místní 
znalosti o činnosti spolků v místních částech. Žadatel o příspěvek dále bude v žádosti uvádět i přehled 
akcí, které pro rozvoj a podporu kultury, sportu, volnočasových aktivit, životního prostředí nebo 
ochrany přírody na území místních částí pořádal nebo bude pořádat. 

Podle § 102 odst. 3 zákona o obcích je radě obce vyhrazena tzv. zbytková samostatná působnost, kdy 
rada obce zabezpečuje rozhodování ostatních záležitostí patřících do samostatné působnosti obce, 
pokud nejsou vyhrazeny zastupitelstvu obce nebo pokud si je zastupitelstvo obce nevyhradilo. Podle 
§ 85 písm. b) zákona o obcích je vyhrazeno zastupitelstvu obce rozhodovat o peněžních darech až 
v případě, že by hodnota peněžních darů poskytnutých jedné právnické osobě v kalendářním roce 
přesáhla částku 100.000 Kč.  

O poskytnutí peněžních darů proto bude rozhodovat Rada města Milevska. Zastupitelstvo města 
Milevska by o příspěvku/daru rozhodovala jen v případě, že by si to svým usnesením vyhradila, nebo 
pokud by celková částka všech peněžitých darů v kalendářním roce danému spolku přesahovala 
částku 100.000 Kč. 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Jan Krejča, 08.04.2024 


